« ipsi vero Deum fugientes, dominum optimum, nonne
« impie facere videntur? An nescitis morientium juxta na-
« turam legem, et qui Deo debitum exsolvent repententi quod
« dederat, laudem esse aeternam, domum, sobolemque
« firmam, puras autem et dicto audientes animas manere,
« locum in caelo habituras sanctissimum, unde rursum per
« seculorum lapsus ad corpora munda inhabitanda mitten-
« tur: quorum vero manus in se ipsos insanierunt, horum
« quidem animas orcus tenebriscosius suscipiet, paterque
« illorum Deus culpam eorum, qui in alterutram partem in-
« juriosi fuerint, in liberos persecetur. Hinc Deo invisum
« hoc est et a sapientissimo legislatore poena ei statuitur.
« Quippe apud nos quidem sanctum est ut qui se ipsos
« occiderint ad solis occasum insepulti abjiciantur, quan-
« quam et hostes sepelire fas arbitremur: apud alios vero
« ejusmodi mortuis etiam dextras, quibus contra se usi-
« sunt, amputari jusserunt, quemadmodum corpus ab
« anima, ita et manum a corpore disjungi debere existi-
« mant. Pulchrum igitur, o socii, justa sentire, neque
« humanis casibus et calamitatibus addere impietatem in
« creatorem nostrum. Si salvi esse volumus, nosmet ser-
« venimus (nam et nobis haud dedecori est salutem illis ac-
« ceptam referre, quibus virtutem tot facinoribus demon-
« stratum dedimus): sin mori placeat, ab his occidi pulcrum
« est, a quibus capti sumus. Ego vero hostium ordini
« me adscribi non patiar, ut ipse mei proditor siam. Nam
« ita multo stolidior essem quam qui ad hostes ultra profu-
« giunt, siquidem illi hoc faciunt suæ salutis ergo, ipse
« vero interitus, idque mei. Romanorum tamen insidias
« quam maxime expeto: nam si post fidem datam me in-
« terficerint, lætus admodum moriar, mendacium perfidiam
« reportans, solatium victoria majus. »

(XXVI.) 6. Et Josephus quidem hujusmodi multa dicebat, ut socios a cæde propria dehortaretur. Illi vero, aures ex desperatione obstructas habentes, ut qui jamdudum semet morti devoverant, in eum exasperantur; et alii aliunde cum gladiis accurrentes et ignaviam ei reprobarant et quisque palam in eo erat ut eum e vestigio interficerent. Ille autem, quem alium nominatim vocaret, alium severo ducis aspectu intueretur, alium dextra prehenderet, alium precibus exoraret, variaque animi affectione, (ut in tali necessitate, distractus, ferrum omnium a cæde sua diver-
tebat, non secus ac ferre circumclusæ, ad eum semper qui se ei admoveret, ora vultusque convertens. Illorum autem, qui ducem in extrema etiam miseria et serumna adhuc revererentur, debilitabantur dextræ, gladiisque de manibus elabebantur, multique quum ensibus ipsum peterent, sponte eos dimiltebant.